

Pleje og vedligeholdelse

Til Designgulve og laminatgulve

Hold gulvet pænt

Med Tarketts rengørings- og vedligeholdelsesprodukter kan du holde dit nye gulv rent og pænt i lang tid. Ved daglig rengøring behøver man normalt kun at anvende tørre rengøringsmetoder som tør mopning eller støvsugning. Ved grundigere rengøring vaskes gulvet med en micro fiber moppe - undgå at bruge for meget vand. Svaber og garnmoppe anbefales ikke, da den efterlader for meget vand på gulvet. Tilsæt vandet lidt Tarkett Gulvvaskemiddel. Tør altid gulvet af med en tør eller hårdt opvredet klud - der må ikke efterlades vand på gulvet. Pletter fjernes ved at sprøjte vand direkte på pletten og tørre efter med det samme eller følg nedenstående pletguide.

Stop snavset ved indgangen

Anvend måtter ved hoveddøren, så du allerede der stopper eventuelt skidt og snavs i at nå ind på gulvet. Grus og småsten kan skade gulvet. For at beskytte gulvet bedst muligt anbefales brugen af filtdupper under stole- og bordben og kontorstoleunderlag, hvilket reducerer risikoen for ridser og mærker. Kontorstole skal være med bløde hjul af typen W, da hårde plasthjul kan ridse gulvet.

Pletguide

Husk altid at fjerne pletter med det samme. Jo tidligere pletten behandles, jo nemmere er det at få den væk. Tør altid efter med rent vand.

Plettype: Fjernes bedst med:

Gummi, asfalt, olie, oliefarver, skocreme eller tjære Tarkett Pletfjerner. Eller dup forsigtigt med rensbenzin.

Bær, kaffe, frugt, saft, te, vin, øl, chokolade, fedt, fløde, juice eller is
Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne).

Tudser, farvekridt, blæk eller læbestift Tør af med sprit.

Urin, afføring, opkast eller rust Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne).

Cigaretmærker
Slib forsigtigt med en hvid nylonsvamp. Større brændemærker kan ikke fjernes.

Tyggegummi eller stearin
Lad pletten tørre ind. Skrab derefter forsigtigt pletten væk.

Blod
Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne).

Græs
Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne). Efterfulgt af sprit.

Rødvin
Citronsaft fortyndet med koldt vand eller Tarkett Pletfjerner